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www.drenthe.nl p rov in C i e Drenthe

Aan:
de heer E. Veenstra

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 11 november 2010

Ons kenmerk 45/5.3/2010011850

Behandeld door de heer T. Woestenburg (0592) 36 57 40

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde over de ontstane situatie rond het Dierenpark Emmen (DPE)

Geachte heer Veenstra,

In antwoord op uw brief van 18 oktober 2010 over het bovengenoemde onderwerp berichten wij u het volgende.

Vraag 1
Is er de afgelopen periode contact geweest tussen GS en de gemeente Emmen, en

Zo ja, wat is hier besproken?

Antwoord 1

Ja, er is regelmatig contact, zowel bestuurlijk als ambtelijk. Die overleggen gaan met name over de Integrale Gebiedsontwikkeling Atalanta, en meer in het bijzonder het nieuwe plan DPE-Next (dat is het verplaatsen en uitbreiden van het dierenpark), neergelegd in de nieuwe businesscase. Deze laat onder andere zien dat de verplaatsing van het dierenpark thans hoger wordt geraamd dan de eerdere verwachting was.

Vraag 2
Is GS met de PvdA van mening dat het Dierenpark belangrijk is voor Drenthe en de provincie derhalve niet aan de kant kan blijven staan?

Antwoord 2

Ja. Wij achten het dierenpark van groot economisch en maatschappelijk belang voor onze provincie. Wij vinden de verplaatsing van de dierentuin essentieel voor de ontwikkeling van Zuidoost-Drenthe.


Vraag 3
Hoe ziet GS de rol van de provincie ten opzichte van het Dierenpark?

Antwoord 3

Wij hebben in juli 2010 met de gemeente Emmen een samenwerkingsovereenkomst voor de integrale gebiedsontwikkeling (IGO) Atalanta gesloten. De verplaatsing van de dierentuin is daar onderdeel van. Wij hebben onder voorwaarden € 80 miljoen toegezegd, waarvan € 30 miljoen voor investeringen in het RSP-bereikbaarheidspakket binnen Atalanta en € 40 miljoen voor de investeringen in onder meer de verplaatsing van het dierenpark. Daarnaast is er € 10 miljoen uit het Ruimtelijk economisch Programma (REP) beschikbaar.
Onze positie in de IGO-Atalanta is toegelicht in de geactualiseerde ‘Kadernota RSP’, die in juli door uw staten is vastgesteld.

Vraag 4
Hoe zou een bijdrage van de provincie er uit kunnen zien?

Antwoord 4
Wij hebben op dit moment nog geen verzoek van burgemeester en wethouders van Emmen ontvangen. Wel hebben wij richting burgemeester en wethouders de bereidheid getoond een eventueel verzoek serieus te bekijken.

Vraag 5
Wilt u binnen een maand een concreet voorstel aan provinciale staten voorleggen?

Antwoord 5
Zie vraag 4.

Wij hopen uw vragen hiermee voldoende beantwoord te hebben.
Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

, secretaris er

Bijlage(n):
ga.coll.
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PvbDA STATENFRACTIE DRENTHE

Aan de voorzitter van Provinciale Staten
in de provincie Drenthe

De heer J. Tichelaar

Postbus 122

9400 AC Assen.
Datum: 18 oktober 2010
Betreft: schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten.

Geachte heer Tichelaar,

De PvdA maakt zich grote zorgen over de ontstane situatie rondom het Dierenpark in Emmen. Gezien het grote belang van het Dierenpark voor het Noorden van het land, en Zuidoost Drenthe in het bijzonder — vanuit economisch en toeristisch oogpunt — en de spin off die dit heeft voor de wijde omgeving, vindt de PvdA dat de provincie Drenthe niet aan de kant kan blijven staan.

Wij hebben dan ook de volgende vragen aan het College:

Is er de afgelopen contact geweest tussen GS en de gemeente Emmen, en zo ja, wat is hier besproken?

- Is GS met de PvdA van mening dat het Dierenpark belangrijk is voor Drenthe en de provincie derhalve niet aan de kant kan blijven staan?

- Hoe ziet GS de rol van de provincie ten opzichte van het Dierenpark?

- Hoe zou een bijdrage van de provincie er uit kunnen zien?

- Wilt u binnen een maand een concreet voorstel aan Provinciale Staten voorleggen?

Wij vertrouwen op een spoedig antwoord,
Hoogachtend,

Eddy Veenstra
PvdA Statenfractie

Fractiemedewerker:

Ida Gerda Emmens, De Waring 31, 7908 LG Hoogeveen
Tel: (0528) 240 403 of (06) 5599 8261

E-mail: i.emmens@drenthe.nl

